
18D.O,E.; PODER EXEC., SEC. I, SAO PAULO, 109 (14), QUINTA-FEIRA, 21 JAN. 1999

SECRETARIO: ANTONIO ANGARITA

RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE

RUA MAUA, 51 - LUZ - FONNE: 221*6117

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO SC-1729/98. CONTRATO 128/98.

CONTRATANTE: GABINETE DO SECRETARIO CONTRATADA:

MARTINHO DE CAMPOS - ME. OBJETO: MANUTENCAO

PREVENTIVA E CORRETIVA NOS MICROCOMPUTADORES E

PERIFERICOS, PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES DESTA

PASTA VIGENCIA: 24 MESES, A PARTIR DE 4/1/99. VALOR

TOTAL: RS 73.812,00. VALOR DO EXERCICIO: R* 36.598,54.

CLASSIFICACAO DOS RECURSOS: UGE 120030 - PT.

08.048.0247.2.865.0000, CLASSIFICACAO DA DESPESA:

DE MUSICA TOM JOBIM

COMUNICADO

A SECRETARIA DA CULRURA POR SUA UNIVERSIDADE

LIVRE DE MUSICA "MAESTRO TOM JOBIM", COMUNICA

AOS INTERESSADOS A ABERTURA DE IN•CRICOES PARA

PREENCHIMENTO DE 70 (SETENTA) VAGAS NO CORAL DO

ESTADO DE SAO PAULO, NOS TERMOS ABAIXO IMPOSTOS :

REQUISITOS

1.1TER CONHECIMENTOS MUSICAIS SUFICIENTES

PARA O INGRESSO

PREENCHER FICHA DE INSCRICAO E APRESENTAR OS

SEGUINTES DOCUMENTOS: 02 XEROX DO RG., 02 XEROX

DO CIC, 01 FOTO 3X4 (ATUAL) E 02 XEROX DA PECA

SOFISTICA PARA CANTO

2VAGAS

SOPRANOS - 21

CONTRALTOS 16
-

TENORES 15

BAIXOS 18

BOLSAS

3.1 AOS CLASSIFICADOS E SELECIONADOS SERAO
-

CONCEDIDAS BOLSAS NO VALOR DE R* 125,00 MENSAIS

NO PERIODO DE 09 MESES, DE ABRIL A DEZEMBRO DE

1999.

3.2-0 PERLADO DE VIGENCIA DAS BOLSAS PODERA SER

PRORROGADO A CRITERIO DA ADMINISTRACAO

4 LOCAL E PERIODO DE INSCRICAO

OS INTERESSADOS DEVERAO DKIG•-SE A

UNIVERSIDADE LIVRE DE MUSICA "MAESTRO TOM

JOBIM"A PADRE ANTONIO JOSE DOS SANTOS

1.019BROOKLIN BONNE 241-3650, NO PERIODO DE 11/01 A

08/03/99; DAS 10:00 AS 17:00 HORAS

5OS TESTES SERAO REALIZADOS NA OFICINA CULTURAL

"OSWALD DE ANDRADE"A RUA TRAS RIOS, 363-BOM

RETIRO, NO DIA 09FL03/99 DAS 19:00 AS 22:00 HORAS

(PARA TODOS), TESTE COLETIVO, (PERCEPCAO

AUDITIVA

DIAS 10, 11 E 1*03*9 DAS 19:00 AS 22:00 HORAS

UTESTES INDIVIDUAIS (CANTO E LEITURA

5.1OS TESTES CONSTARAO DE PERCEPCAO AUDITIVA,

LEITURA DE PAITRA A PRIMEIRA VISTA (RITMO SO E RITMO

COM MELODIA) E UMA PECA HOLISTICA PARA CANTO

(BEM PREPARADA) DE LIVRE ESCOLHA, DEVENDOO

CANDIDATO TRAZER ACOMPANHADOR CASO NECESSITE

DEVERA SER ENTREGUE DUAS COPIAS XEROX DA. PECA DE

CANTO, ATE O ULTIMO DIA DA INSCICAO

5.2OS CANDIDATOS APROVADOS MAS NAO

SELECIONADOS CONSTARAO DA LISTA COMO SUPLENTES

PARA APROVEITAMENTO NAS EVENTUAIS VAGAS QUE

VENHAM A OCORRER

5.3NAO HAVENDO TOTAI PREENCHIMENTO DE VAGAS,

PODERAO SER ABERAS NOVAS INSCRICOES,

PUBLICANDO-SE EDITAL COM ESSA FINAFIDADE.

6MAIORES INFORMACOES PODERAO SER BGDAS NO

MESMO ENDERECO, HORARIO E LOCAL, DE INSCRICAO OU

POR TELEFONE

7OS CASOS OMISSOS SERAO RESOLVIDOS PELO

DIRETOR TECNICO DA UNIVERSIDADE LIVRE DE MUSICA

MAESTRO TOM JOBIM

8QUANDO DA PUBLICACAO DOS RESULTADOS DOS

TESTES NO D.O.E. SERA CONCEDIDO UM PRAZO DE 03

(TRES) DIAS UTEIS AOS CANDIDATOS PARA EVENTUAIS

RECURSOS

REUFINANCIADO DO K.O. DE 11-01-99, PAGINA 24,

SECAO L, POR

ORQUESTRA SINFONICA JUVENIL DO

ESTADO DE SAO PAULO

A SECRETARIA DA CULTURA POR SUA

UNIVERSIDADE LIVRE DE MUSICA, COMUNICA AOS

INTERESSADOS ABERTURA DE INSCRICOES PARA

PREENCHIMENTO DE 7** (SETENTA) VAGAS NA ORQUESTRA

SINFONICA JUVENA DO ESTADO DE SAO PAULO, NOS

TERMOS ABAIXO IMPOSTOS:

1.-1.1.REQUISITOS:

TER CONHECIMENTOS MUSICAIS SUFICIENTES

PARA O INGRESSO NA ORQUESTRA;

1.2. IDADE DE 13 A 25 ANOS;

1.3. POSSUIR INSTRUMENTO MUSICAL;

1.4. PREENCHER FICHA DE INSCRICAO E APRESENTAR OS

SEGUINTES DOCUMENTOS: 2 XEROX DO RG, 2 XEROX DO

CIC E UMA FOTO 3X4;

1.5. SE MENOR APRESENTAR:

OS DOCUMENTOS PROPRIOS ACIMA E DOCUMENTACAO

DO RESPONSAVEL: 2 XEROX DO RG E 2 XEROX DO CIC.

2. VAGAS:

VIOLINOS (28), VIOLAS (8) , •/IOLONCELOS(7),

CONTRABAIXOS (4), FLAUTAS (3), OBOES (3), CLARINETE

(3), FAGOTES (3), TROMPAS (5), TROMPETES (3) E

PERCUSSAO (3).

3. BOLSAS:

3.1. AOS SELECIONADOS E CLASSIFICADOS SERAO

CONCEDIDAS BOLSAS DE ESTUDOS NO VALOR DE RS 125,00

MENSAIS, PELO PERIODO DE 9(NOVE) MESES, DE ABRIL A

DEZEMBRO DE 1999;

3.2. 0 PERIODO DE VIGENCIA DAS BOLSAS PODERE

SER PRORROGADO A CRITERIO DA ADMINISTRACAO

4. LOCAL E PERIODO DE INSCRICAO:

OS INTERESSADOS DEVERAO COMPARECER A

UNIVERSIDADE LIVRE DE MUSICA, AV. PDE ANTONIO

JOSE DOS SANTOS,1019 - NO PERIODO DE 18/1 A 6/2 DE

1999, DAS 10 AS 17 HORAS

5. SELECAO:

OS TESTES SERAO REALIZADOS NA EMBOM

RETIRO, NA RUA TRES RIOS, 363 - DIAS 8, 10 E 11 DE

FEVEREIRO DO CORRENTE EXERCICIO, A PARTIR DAS 18

HORAS

5.1. OS TESTES CONSTARAO DE:

LEITURA A PRIMEIRA VISTA
-

- PECA DE LIVRE ESCOLHA E

- ENTREVISTA

5.2. OS CANDIDATOS APROVADOS E NAO

CLASSIFICADOS CONSTARAO DE BSA COMO SUPLENTES

PARA APROVEITAMENTO EM VIRTUAIS VAGAS QUE VENHAM

A OCORRER

5.3. NAO HAVENDO TOTAL PREENCHIMENTO DE VAGAS

PODERAO SER ABERTAS NOVAS INSCRICES

PUBLICANDO-SE ERHAT COM ESSA FINALIDADE

6. MAIORES INFORMACOES PODERAO SER OBTIDAS NO

MESMO ENDERECO, HORARIO E LOCAL DE INSCRICOES;

7. CASOS OMISSOS SERAO RESOLVIDOS PELO DIRETOR

TECNICO DA UNIVERSIDADE LIVRE DE MUSICA TOM

JOBIM

8. QUANDO DA PUBLICACAO DOS RESULTADOS DOS

TESTES NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO SERA CONCEDIDO

PRAZO DE 3(TRES) DIAS UTEIS AO CANDIDATO PARA

EVENTUAIS RECURSOS

PRACA ANTONIO PRADO, 9 - CENTRO - FONE: 239-5822

E•ATOSDE CONVENIOS

OUTORGANTE: SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO

OUTORGADO: PREFEITURA MUNICIPALDE LINDOIA

PROCESSO 699/97. OBJETO O PRAZO DA VIGENCIA DO
-

CONVENIO FICA PRORROGADO ATE 31-1-99. CLAUSULA -

NONA CLAUSULA ADITADA DO CONVENIO 87/97 - SET,

RATIFICANDO-SE AS DEMAIS CLAUSULAS AUTORIZACAO -

SECRETARIADE

OUTORGANTE: SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO

OUTORGADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA

PROCESSO 709/97. OBJETO - O PRAZO DA VIGENCIA DO

CONVENIO FICA PRORROGADO ATE 31-3-9*). CLAUSULA -

NONA CLAUSULA ADITADA DO CONVENIO 93/97 - SET,

RATIFICANDO-SE AS DEMAIS CLAUSULAS AUTORIZACAO -

AV. PROF. FREDERICO HERMANN JR,, 345 - ALHO DE PINHEIROS

RESOLUCAO SMA-2, DE 20-1-99

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA O INSTITUTO

GEOLOGICO CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACAO

DE SERVICOS DE ESTUDOS E PESQUISAS RELATIVOS

A GEOCIENCIAS

A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, ACOLHENDO

SOLICITACAO FORMULADA PELA COORDENADORA DE

INFORMACOES TECNICAS, DOCUMENTACAO E PESQUISA

AMBIENTAL E A VISTA DO PARECER DA CONSULTORIA

JURIDICA DA PASTA CONSTANTE DOS AUTOS SMA

30.321/97, RESOLVE:

ART. 10 - FICA AUTORIZADO O INSTITUTO GEOLOGICO A

CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACAO DE SERVICOS DE

ESTUDOS E PESQUISAS RELATIVOS A GEOCIENCIAS NOS

TERMOS DA MINUTA EM ANEXO, NO TERRITORIO PAULISTA,

DEVENDO NESTES CASOS RESPEITAR OS VALORES FIXADOS

PELA ADMINISTRA.CAO A TITUTO DE PRECO PUBLICO

PARAGRAFO UNICO - A CONTRATACAO DE OBRIGACOES

NAO PREVISTAS NA MINUTA EM ANEXO DEPENDERA DE

APROVACAO EXPRESSA E PREVIA DO SECRETARIO DO MEIO

AMBIENTE

ART. 2* - ESTA RESOLUCAO ENTRARA EM VIGOR NA DATA

DE SUA PUBLICACAO

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE EFETUDOS E

PESQUISAS RELATIVOS A GEOCIENCIAS

POR ESTE INSTRUMENTO, DE UM LADO, O ESTADO DE

SAO PAULO, PELA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE,

ATRAVES DO INSTITUTO GEOLOGICO, DORAVANTE

DENOMINADO INSTITUTO, COM SEDE NESTA CAPITAL, A

AVENIDA MIGUEL STEFANO, N* 3.900, C.G.S. N*

DORAVANTE56.089.790/0006-92 E DE OUTRO,LADODENOMINADA CONTRATANTE, COM SEDE

A CIDADE DE --, C. G. C. N* --, NESTE ATO

REPRESENTADOS, RESPECTIVAMENTE POR SEU DIRETOR

GERAL,-, R. G. N*-, E POR-, R. G.

N* TEM ENTRE SI JUSTO E ACORDADO, COM-----,

FUNDAMENTO NOS DECRETO N* 24.931, DE 20. DE MARCO

DE 1986 E 11.138/78, ART. 505, E COM OBSERVANCIA DA

RESOLUCAO SMA N* 62, DE 30 DE JULHO DE 1998, O

PRESENTE CONTRATO E QUE SERA REGIDO PELAS CLAUSULAS

CONTENSEGUINTES
E

CLAUSULA PRIMEIRA DO OBJETO
-

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A

REALIZACAO DE ESTUDOS PESQUISAS RELATIVOS

CONTRATADA,E VISANDO A
GEOCIENCIAS PELA

CONFORME PLANO DE TRABALHO (ANEXO 1) QUE FAZ PARTE

INTEGRANTE DESTE

CLAUSULA SEGUNDA DOS PRODUTOS E
-

CRONOGRAMA DE TRABALHO

OS PRODUTOS E O CRONOGRAMA DE EXECUCAO DOS

TRABALHOS DO PRESENTE CONTRATO ESTAO ESTABELECIDOS

INTEGRANTE DESTE CONTRATO, DEVENDO SER ASSINADOS

POR AMBAS AS PARTES

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES DAS

PARTES

OBIGA-SE A CONTRATANTE A:

(I) COLOCAR A DISPOSICAO DO INSTITUTO SUAS

INSTALACOES E DADOS PREVISTOS NO PLANO DE TRABALHO,

NECESSARIOS AO DESENVOLVIMENTO DAS ACOES;

(II) PROPICIAR O ACESSO A TODOS OS DOCUMENTOS,

INFORMACOES E DEMAIS ELEMENTOS QUE PORVENTURA SE

FACAM NECESSARIOS A EXECUCAO DAS ACOES;

(LLL) ANALISAR E AVATAR OS PRODUTOS E RELATORIOS A

SEREM APRESENTADOS PELO INSTITUTO

O A:3.2 OBRIGA-SE INSTITUTO

(I) DESIGNAR ESPECIALISTAS QUANTIFICADOS

NECESSARIOS AO DESENVOLVIMENTO DE TRABALHOS DOE

ESTUDOS E PESQUISAS OBJETO DESTE CONTRATO;

(II) DESENVOLVER AS ACOES PREVISTAS NO PLANO DE

TRABALHO, CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO;

(III) APRESENTAR OS RELATORIOS E PRODUTOS

PREVISTOS NO _PLANO DE TRABALHO ANEXO A ESTE

CONTRATO

CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA

0 PRAZO DE VIGENCIA DO PRESENTE CONTRATO E DE

-, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, PODENDO SER

COM A EXPRESSA
PRORROGADO, CONCORDANCIA DAS

PARTES

CLAUSULA QUINTA DO VALOR
-

0 VALOR DO PRESENTE CONTRATO E DE R$-(REAIS).

CLAUSUSEXTA DA FORMA DE
-

PAGAMENTO

OS VALORES MENCIONADOS NA CLAUSULA QUINTA

SERAO PAGOS PELO(A) CONTRANTE DA SEGUINTE

FORMA

OS VALORES SERAO DEPOSITADOS, PELA

CONTRATANTE, EM CONTA EM NOME DO FUNDO

ESPECIAL DE DESPESA DO 1NSTITUTO.

CLAUSULA SETIMA - DO ACOMPANHAMENTO

A CONTRATANTE E O INSTITUTO INDICARAO

REPRESENTANTES, PARA O ACOMPANHAMENTO E

FISCALIZACAO DO CUMPRIMENTO DESTE CONTRATO

CLAUSULA OITAVA - DO USO DOS

RESULTADOS

8.1 -AO INSTITUTO SERA PERMITIDA A DIVULGACAO

COM FINS TECNICOS E CIENTIFICOS DAS INFORMACOES E

CONCLUSOES CONTIDAS NOS RELATORIOS DO TRABALHO

OBJETO DESTE CONTRATO, DESDE MENCIONADOQUE O

CONTRATO
PRESENTE

8.2 FICA VEDADA A CONTRATANTE MENCAOA
-

UTILIZACAO DAS SIGLAS DO INSTITUTO,
OU NORMAS OU

QUALQUER TIPO DE PUBLICIDADE COMERCIAL SEJA
EM

QUAL FOR O VEICULO PUBLICITARIO UTILIZADO

CLAUSULA NONA RELATORIO FINAL
-

0 INSTITUTO DEVERA, FINAL DO CONTRATO,AO

A CONTRATANTE O RELATORIO TECNICO
APRESENTAR

FINAL CONTENDO TODOS PRODUTOS DISCRIMINADOSOS NO

PLANO DE TRABALHO

CLAUSULA DECIMA DAS MULTAS
-

SOBRE OS PAGAMENTOS PREVISTOS NA CLAUSULA

SEXTA, INCIDIRA MULTA DE 5% E JUROS DE MORA DE 0,5%

AO MES, CASO O PAGAMENTO NAO SEJA EFETUADO PELA

CONTRATANTE, ATE A DATA DE SEU VENCIMENTO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS

DESPESAS

AS DESPESAS DO PRESENTE CONTRATO ONERARAO OS

RECURSOS PROVENIENTES DO FUNDO ESPECIAL DE

DESPESAS DO INSTITUTO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA DA RESCISAO
-

0 INSTITUTO E O CONTRATANTE OBRIGAM-SE A

CUMPRIR TODAS AS CONDICOES CONSTANTES DESTE

CONTRATO, PRIMORDIALMENTE OS PRAZOS E SERVICOS DE

QUE TRATA A CLAUSULA TERCEIRA„ SOB PENA DE RESCISAO

DE CONTRATO POR INADIMPLENCIA ATVO SE O

DESCUMPRIMENTO SE DER POR MOTIVO DE FORCA MAIOR

OU EXISTIR JUSTIFICATIVA DO INSTITUTO ACEITA PELO

CONTRATANTE, IMEDIATAMENTE APOS A OCORRENCIA

DO FATO

CONSTITUI, TAMBEM, MOTIVO DE RESCISAO DO

PRESENTE CONTRATO A SUA INEXECUCAO PARCIAL OUTONAL

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA DO FORO
-

E COMPETENTE PARA DIRIMIR QUAISQUER DUVIDAS

DECORRENTES DA EXECUCAO DO PRESENTE CONTRATO O

FORO DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SAO

PAULO.

NADA MAIS, E POR SE ACHAREM, ASSIM JUSTAS E

CONTRATADAS, ASSINAM PRESENTE INSTRUMENTO 04
O EM

(QUATRO) VIAS DE IGUAL TEOR E PARA UM SO EFEITO,

ATENDIDAS AS FORMALIDADES LEGAIS

SAO PAULO, DE DE 1999

1* TESTEMUNHA:

2* TESTEMUNHA:

-

RESPEITANDO A LEGISLACAO ATINENTES A PRECOS

•UBLICOS, ATUALMENTE DEFINIDAS NA RESOLUCAO SMA

N9 62/98.

DESPACHOS DA SECRETARIA, DE 20-1-99

AUTORIZANDO

COM FUNDAMENTO NO PARAGRAFO 1-*, DO ARTIGO 2O,

DA RESOLUCAO SMA-11, DE 19/04/94, LETRA *A*, INCISO

IT, DO ARTIGO 20 DA LEI ESTADUAL N* 6.544, DE 22/11/89,

DOACAO DE 35 MUDAS E SEMENTES, A PREFEITURA
A

MUNICIPAL DE ITAOCA, NO VALOR DE R* 29,00, PARA

EFEITOS CONTABEIS PROCESSO SMA43.221/98

COM FUNDAMENTO NO PARAGRAFO 1-*, DO ARTIGO 2 O,

DA RESOLUCAO SMA-11, DE 19/04/94, LETRA *A*, INCISO

G, DO A•GO20 DA LEI ESADUAL * 6.544, DE 22/11/89,
N

DOACAO DE 75 ARVORES DE EUCALYPTUS, A PREFEITURAA

MUNICIPAL DE ITABERA-SP NO VALOR DE R* 1.335,90,

EFEITOS CONTABEIS PROCESSO SMA-41.793/92)ARA FUNDAMENTO PARAGRAFO 1*, DO ARTIGO 2-*,

COM NO

-

DA RESOLUCAO SMA-11, DE 19/04FF94, LETRA *A*, INCISO

II, DO ARTIGO 20 DA LEI ESTADUAL N -* 6.544, DE 22/11/89,

A DOACAO DE 100 MUDAS DE ARVORES, PARA A

FUNDACAO ESTADUAL DO BEM ESTAR DO MENOR -

UNIDADE DE ACOLHIMENTO PROVISORIO - VI, NO VALOR

TOTAL DE R* 82,00, PARA EFEITOS CONTABEIS PROCESSO

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE, DE 19-1-99

CANCELANDO A AUTORIZACAO ANTERIORMENTE

CONCEDIDA A SENHORA ANNA WILMA SALOTTI, RG. N*

1.987.890, AGENTE DE APOIO A PESQUISA CIENTIFCA E

TECNOLOGICA, PARA RESIDIR NO IMOVEL N* 10, DA

ESTACAO EXPERIMENTAL DE MOGI GUACU E,

CONCOMITANTEMENTE, AUTORIZANDO A RESIDIR NO

IMOVEL N * 11, DA MESMA UNIDADE PROC.

SMA41.721/*5

ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE

COMUNICADO

EM OBEDIENCIA A RESOLUCAO 5/97 DE 24/04/97,

•UBLICADA EM 10(05/97, DO EGREGIO TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO, JUSTIFICAMOS E

INDICAMOS, A SEGUIR, O PAGAMENTO QUE DEVE SER

PROVIDENCIADO DE IMEDIATO, PARA O BOM ANDAMENTO
U

DO GABINETE DO SECRETARIO E ASSESSORIAS, CUJO NAO

CUMPRIMENTO IMPLICARA EM PREJUIZOS A ORDEM

INTERNA TAL PAGAMENTO ESTA SENDO EFETUADO,

EXCLUINDO-SE DA ORDEM CRONOLOGICA DA INSCRICAO NO

SIAFEM, POR SE TRATAR DE PAGAMENTO DE

ADIANTAMENTO VIA CONTRATO (FINANCIAMENTO EXTERNO)

COM O KFW-PPMA

19.01.99 00089 1.652,00

19.01.99 00090 42,84

19.01.99 00091 195,16

19.01.99 00092 143,64

19.01.99 00093 1.128,24

19.01.99 00094 654,36

19.01.99 *Y*F*5 6.411,64

19.01.99 00096 134,40

19.01.99 00098 67*20

19.01.99 00099 1.070,80

19,01.99 00100 1.663,90

19.01.99 00101 28,50

19.01.99 00102 1.386/00

19.01.99 00103 - 168,20

19.01.99 00104 364,30

19.01.99 00105 35*20

19.01.99 00106 209,62

19.01.99 *107 79,28

19.01.99 00108 820,44

19.01.99 00109 3.737,56

00110 2.609,1119.0199

19.01.99 00111 11.885,89

19.01.99 00113 17,44

19.01.99 00114 34*74

19.01.99 00115 75,20

19.01.99 00116 79,46

20.01.99 00121 1.14*I67

TOTAL 37.073,79

TECNICAS, DOCUMENTACAO E

EM OBEDIENCIA A RESOLUCAO 5/97 DE 24/04/97,

NO
PUBLICADO K.O. DE 10/05/97, DO EGREGIO TRIBUNAL

DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO, JUSTIFICAMOS E

INDICAMOS, SEGUIR, PAGAMENTOS NECESSARIOSA OS

DEVEM PROVIDENCIADO BOM
QUE SER PARA O

ANDAMENTO DA INSTITUICAO, CUJO NAO CUMPRIMENTO

IMPLICARA PREJUIZOS A ORDEM INTERNA TAL PAGAMENTO

ESTA SENDO AUTORIZADO INDEPENDENTEMENTE DA

ORDEM CRONOLOGICA DE SUA INSCRICAO NO SIAFEM

UGE 260106

VENCIMENTO PDN* VALOR

16/01/99 99P000010 162,05

16101/99 99P000011 149,28

TOTAL DA UGE 311,33

COMUNICADO LG. 2/98

UGE 260107 - EM OBEDIENCIA A RESOLUCAO 05/97,

DE 24(04/97 PUBLICADA EM 10/05(97 DO TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO, JUSTIFICAMOS E INDICAMOS A SEGUIR

OS PAGAMENTOS NECESS RIOS, QUE DEVEM SER

)ROVIDENCIADOS DE IMEDIATO, PETO FATO DE

•NVOLVEREM DESPESAS INADIAVEIS COM: CONTRATOS,

FORNECEDORES E UTILIDADE PUBLICA TAIS PAGAMENTOS

SIDERADAS AS EXCEPCIONALIDADES DE CADA CASO

AUTORIZADAS INDEPENDENTEMENTE DAESTAO SENDO

NO. DAS PD'S VALOR VENCIMENTO

98PD00512 2.000,00 03-11-98

2.720,00 17-11-9898PD00532

98P000533 783,39 17-11-98

98P000562 163,42 17-12-98

98P000563 4.223,95 17-12-98

98P000564 2.910,60 17-12-98

98P000566 269,36 17-12-98

7,23 17-12-9898PD00567

98P*0570 1.633,60 17-12-98

*5 T8,26 **5-01-99

UGE 260107 RS 14.859,81TOTAL DA

COOORDENADORIA DE INFORMACES

TECNICAS, DOCUMENTACAO E

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TECAO
PRO DE RECURSOS NATURAIS

COMUNICADO 3, DE 20-1-99

EM OBEDIENCIA A RESOLUCAO 5/97 DE 24/04/97,

•UBLICADA EM 10/05/97, DO EGREGIO TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO, JUSTIFICAMOS E

INDICAMOS A SEGUIR, OS PAGAMENTOS NECESSARIOS QUE

DEVEM SER PROVIDENCIADOS DE IMEDIATO, PELO FATO DE


